

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 104/2023
Processo de Licitação: 104/2023
Data do Processo: 05/12/2023

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 104/2023
b) Licitação Nr.: 66/2023-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 15/12/2023
e) Data da Adjudicação: 15/12/2023 Sequência: 1
f) Objeto da Licitação O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA MECÂNICA PARA CONSERTO DO ÔNIBUS PLACA MEX 4080 COM FORNECIMENTO DE PEÇAS. ESTA CONTRATAÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA REVISAR, CONSERTAR E SUBSTITUIR PEÇAS DO DIFERENCIAL, DA SUSPENSÃO DIANTEIRA, OS QUATRO CUBOS DA LONA DE FREIO, TROCAR A BOMBA DE ÓLEO E ÁGUA E NA PARTE ELÉTRICA TROCAR LÂMPADAS. O CONSERTO DO ÔNIBUS É FUNDAMENTAL PARA GARANTIR A SEGURANÇA DOS ESTUDANTES DURANTE O TRAJETO ATÉ A ESCOLA, TENDO EM VISTA QUE O TRANSPORTE É ESSENCIAL PARA GARANTIR O ACESSO À EDUCAÇÃO, ESPECIALMENTE PARA ESTUDANTES QUE VIVEM EM ÁREAS

(em Reais R\$)

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

		Unid.	Qtdade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
LOTE: 1	MECANICA E AUTOPEÇAS ANCORA EIRELI (5570)					
1	ABRACADEIRA NYLON 3,5X280 NY35280/49 - Marca: M MATRIX	Und	8,0000	-	0,8838	7,07
2	ABRACADEIRA 1 3/4X 2 1/4 300,015-0 - Marca: ROCHESTER	Und	2,0000	-	7,8614	15,72
3	ABRACADEIRA 3/4X 1 1/4 300.010-9 - Marca: ROCHESTER	Und	2,0000	-	5,8961	11,79
4	ABRACADEIRA NYLON 4,5X430 NY4540/48 - Marca: M MATRIX	Und	2,0000	-	0,9827	1,97
5	ABRACADEIRA TUBO 017436PP - Marca: CIPEC	Und	2,0000	-	23,4861	46,97
6	ARANHA TRAVA 012,518-0 - Marca: ROCHESTER	Und	2,0000	-	4,9134	9,83
7	ARROELA LISA 1/4.035997 - Marca: FEY	Und	4,0000	-	0,4913	1,97
8	ARROELA LISA 10MM 021420 - Marca: FEY	Und	9,0000	-	0,8844	7,96
9	ARROELA LIZA 14 MM 001241 - Marca: FEY	Und	4,0000	-	1,9654	7,86
10	ARROELA LISA 5/16MM 038854 - Marca: FEY	Und	6,000	-	0,737	4,42
11	ARROELA LIZA 6MM 001243 - Marca: FEY	Und	3,0000	-	0,3931	1,18
12	ARROELA DE PRESSÃO 9944 - Marca: ZAMIL	Und	5,0000	-	0,8844	4,42
13	ARROELA LISA 5/16MM 038854 - Marca: ZAMIL	Und	9,0000	-	0,4913	4,42
14	BASE RADIADOR R956 - Marca: SUPORTE REI	Und	3,0000	-	29,4804	88,44
15	CONTRA PINO 6,00 0351670 - Marca: RYCAL	PC	2,0000	-	4,9134	9,83
16	FILTRO BLINDADO OLEO W962 - Marca: MANN	Und	1,0000	-	50,2149	50,21
17	FILTRO SEPARADOR FB5460/1 - Marca: VOX	PC	1,0000	-	58,9608	58,96
18	FUSIVEL LAMINA 20AH KFE20 - Marca: KFE	Und	1,000	-	1,474	1,47
19	GRAXA LITHIO 1380GRAXA - Marca: FALUB	Und	3,0000	-	41,2726	123,82
20	JOGO LONA DE FREIO L 219 - Marca: LONA FLEX	JG	1,000	-	147,402	147,40
21	LAMPADA 1 POLO 24V EX1141 24V - Marca: EXCELITE	Und	1,0000	-	3,9307	3,93
22	LAMPADA 1 POLO 3893 - Marca: HELLA	Und	1,000	-	2,948	2,95

São Bernardino, 15 de Dezembro de 2023.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 104/2023
Processo de Licitação: 104/2023
Data do Processo: 05/12/2023

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1	MECANICA E AUTOPEÇAS ANCORA EIRELI (5570)					
23	LAMPADA S8 7506 - Marca: HELLA	Und	1,0000	-	7,8614	7,86
24	MANGA RODO AR MPN120130 - Marca: NICOLINI	Und	0,3000	-	4,9134	1,47
25	MANGUEIRA INFERIOR RESERVATORIO VA27704 - Marca: VANNUCCI	Und	1,0000	-	243,7046	243,70
26	MANOPLA ALAVANCA CAMBIO 140593-4 - Marca: ROCHESTER	Und	1,000	-	24,567	24,57
27	OLEO MOTOR 15W40 71843K13BR - Marca: PETRONAS	Lt	4,0000	-	125,6848	502,74
28	PARAFUSO 10 X 30 728931 - Marca: FEY	PC	4,0000	-	3,4394	13,76
29	PARAFUSO 14X90 732891 - Marca: FEY	Und	2,0000	-	5,4047	10,81
30	PARAFUSO 6X20 727934 - Marca: FEY	Und	5,0000	-	0,9827	4,91
31	PARAFUSO 8 X 20 728375 - Marca: FEY	PC	5,000	-	1,474	7,37
32	PARAFUSO 8X80 731696 - Marca: FEY	Und	1,0000	-	2,7515	2,75
33	PORCA 14 MM TRAVANTE37774 - Marca: FEY	PC	2,0000	-	1,9654	3,93
34	PORCA 3/8 4912 - Marca: FEY	PC	6,0000	-	0,8844	5,31
35	PORCA TRAVANTE 10MM 33882 - Marca: FEY	PC	4,0000	-	1,1301	4,52
36	REBITE LONA 10X14 7587 - Marca: TIBOR	Und	48,0000	-	0,2555	12,26
37	RELE AUXILIAR DNI0102 - Marca: DNI	Und	1,0000	-	19,6536	19,65
38	RETENTOR CUBO DIANTEIRO 5118BAG - Marca: ARCA	PC	2,000	-	27,515	55,03
39	RETENTOR CUBO TRASEIRO 7439BYF - Marca: SABO	PC	2,0000	-	81,5624	163,12
40	ROLAMENTO DE RODA 802740 - Marca: MERITOR	Und	1,0000	-	214,2242	214,22
41	SOQUETE ISOLADO DSC1814 - Marca: DSC	Und	1,0000	-	10,8095	10,81
42	SOQUETE PARA LANTERNA DP3050 - Marca: DP	Und	1,0000	-	9,8268	9,83
43	TAMPA TANQUE TC1014 - Marca: CLICK	Und	1,0000	-	47,1686	47,17
44	JOGO ARRUELAS DIFERENCIAL MX4014/60 - Marca: MAXGEAR	CJ	1,000	-	273,185	273,19
45	OLEO DIFERENCIAL 1001968 - Marca: LUBRAX	Lt	5,0000	-	39,3072	196,54
46	PORCA PINHÃO DIFERENCIAL 702292 - Marca: FLAUS	PC	1,0000	-	92,3719	92,37
47	RETENTOR PINHÃO 104162 - Marca: SPICER	PC	1,0000	-	83,5278	83,53
48	ROLAMENTO CUBO 387A/382A - Marca: KOYO	Und	1,0000	-	156,2461	156,25
49	ROLAMENTO DO DIFERENCIAL 802718 - Marca: MERITOR	Und	1,000	-	174,917	174,92
50	ROLAMENTO DA RODA 802734 - Marca: MERITOR	Und	1,0000	-	165,0902	165,09
51	CAIXA SATELITE PH4014/3 - Marca: MAXGEAR	Und	2,0000	-	457,9288	915,86
52	ABRACADEIRA NYLON 4,5X380 NY45380/49 - Marca: M MATRIX	Und	10,0000	-	0,9827	9,83
53	ADITIVO RADIADOR 960346 - Marca: VIPES	Und	3,0000	-	81,5624	244,69
54	CABO FLEXIVEL PP 2X1 TRPP2X1 - Marca: GERAL	Und	2,0000	-	6,6822	13,36
55	CAIXA DISCO TACOGRAFO DML002 - Marca: DML	Und	1,0000	-	26,5324	26,53
56	CAPA PARA TERMINAIS 42220002 E PL92020000 - Marca: DPR	Und	1,0000	-	1,3758	1,38
57	CAPA PARA TERMINAIS 42220002 E PL92020000 - Marca: PRADOLUX	Und	4,0000	-	0,8844	3,54

São Bernardino, 15 de Dezembro de 2023.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 104/2023
Processo de Licitação: 104/2023
Data do Processo: 05/12/2023

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1 MECANICA E AUTOPEÇAS ANCORA EIRELI (5570)						
58	FIO PARA INSTAÇÃO 0,75MM FIO 075PPR - Marca: CONDUIDE	M	0,400	-	2,948	1,18
59	FITA ISOLANTE IM20005 - Marca: MARILIA	Und	4,0000	-	1,9654	7,86
60	INTERRUPTOR DE LUZ 4467 - Marca: 3RHO	Und	1,0000	-	72,7183	72,72
61	LAMPADA 1 POLO 3893 - Marca: HELLA	Und	1,000	-	2,948	2,95
62	LAMPADA S8 7506 - Marca: HELLA	Und	3,000	-	2,948	8,84
63	LAMPADA S8 24V 7510LTS - Marca: HELLA	Und	5,0000	-	10,8095	54,05
64	PARAFUSO AUTOBROCANTE 2910483400 - Marca: VONDER	Und	8,0000	-	0,4913	3,93
65	SOQUETE HASTE R198 - Marca: DP	Und	2,0000	-	11,7922	23,58
66	SOQUETE ISOLANTE DSC1814 - Marca: DSC	Und	1,0000	-	9,8268	9,83
67	SOQUETE PARA LANTERNA DP3050 - Marca: DP	Und	1,0000	-	10,8095	10,81
68	TERMINAL DE FIO IM126-S - Marca: MARILIA	Und	2,000	-	1,474	2,95
69	TERMINAL FEMEA PL92000000 E ETE7030 - Marca: PRADOLUX	Und	2,0000	-	0,9827	1,97
70	TERMINAL FEMEA PL92000000 E ETE7030 - Marca: ETE	Und	3,0000	-	0,1965	0,59
71	JOGO DE EMBUCHAMENTO PARA ONIBUS O46745 - Marca: VANNECCI	Und	1,0000	-	389,1412	389,14
72	BOMBA DE ÁGUA O23600 - Marca: SCHADEK	PC	1,0000	-	350,8167	350,82
73	BOMBA DE OLEO O29777 - Marca: SCHADEK	Und	1,0000	-	958,1129	958,11
74	GARFO CARDAM OO9838 - Marca: MECPAR	Und	1,0000	-	452,0328	452,03
75	FLANGE DO DIFERENCIAL CAMINHÃO O19599 - Marca: MECPAR	Und	1,0000	-	440,2406	440,24
76	ENGRENAGEM COMANDO O37789 - Marca: ORIGINAL	PC	1,0000	-	643,6553	643,66
77	SERVIÇO TROCAR MANGA DE AGUA - Marca: MEC ANCORA	SER	1,000	-	27,515	27,52
78	SERVIÇO DE TIRAR E COLOCAR RADIADOR - Marca: MEC ANCORA	SER	1,0000	-	292,8386	292,84
79	SERVIÇO SUPORTE AMORTECEDOR TRASEIRA - Marca: MEC ANCORA	Und	1,0000	-	38,3245	38,32
80	SERVIÇO REVISAR CUBO DIANTEIRO - Marca: MEC ANCORA	Und	2,0000	-	77,5334	155,07
81	SERVIÇO REVISAR CUBO TRASEIRO - Marca: MEC ANCORA	Und	2,0000	-	93,3546	186,71
82	SERVIÇO ESTABILIZADOR TRASEIRO - Marca: MEC ANCORA	Und	1,000	-	73,701	73,70
83	SERVIÇO ENVARETAR RADIADOR - Marca: MEC ANCORA	SER	1,0000	-	390,1239	390,12
84	SERVIÇO ELETRICO. - Marca: MEC ANCORA	SER	1,0000	-	348,8514	348,85
85	SERVIÇO DIFERENCIAL - Marca: MEC ANCORA	SER	1,0000	-	784,1786	784,18
86	SERVIÇO COLA E LIXA - Marca: MEC ANCORA	SER	2,0000	-	4,4221	8,84
87	SERVIÇO COLA E LIXA - Marca: MEC ANCORA	SER	1,0000	-	77,6317	77,63
88	SERVIÇO LIMPEZA. - Marca: MEC ANCORA	SER	1,0000	-	77,6317	77,63
89	SERVIÇO ELETRICO. - Marca: MEC ANCORA	SER	1,0000	-	783,1959	783,20
90	SERVIÇO EMBUCHAMENTO. - Marca: MEC ANCORA	SER	1,0000	-	293,7722	293,77
91	SERVIÇO TIRAR E COLOCAR EIXO. - Marca: MEC ANCORA	SER	1,0000	-	244,6873	244,69
92	SERVIÇO TROCAR BOMBA DE AGUA - Marca: MEC ANCORA	SER	1,0000	-	292,8386	292,84

São Bernardino, 15 de Dezembro de 2023.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.612.812/0001-50
RUA VERÔNICA SCHEID,1008
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo: 104/2023
Processo de Licitação: 104/2023
Data do Processo: 05/12/2023

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

<u>LOTE: 1</u>	<u>MECANICA E AUTOPEÇAS ANCORA EIRELI (5570)</u>					
93	SERVIÇO TROCAR BOMBA DE OLEO - Marca: MEC ANCORA	SER	1,0000	-	292,8386	292,84
94	SERVIÇO TORNO CARDAN - Marca: MEC ANCORA	SER	1,0000	-	342,8079	342,81
95	SERVIÇO TORNO 1 MANGA EIXO - Marca: MEC ANCORA	SER	1,0000	-	341,9726	341,97
96	SERVIÇO MANGA DE EIXO RECONDICIONADA - Marca: MEC ANCORA	SER	1,0000	-	1.375,7519	1.375,75
					Total por Fornecedor:	14.200,00
					Total Geral:	14.200,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.017.3.3.90.00.00.00.00 (44), 2.017.3.3.90.00.00.00.00 (47), 2.054.3.3.90.00.00.00.00 (63)

São Bernardino, 15 de Dezembro de 2023.

DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL